Дело № 5-273/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

5 июля 2022 года                                                                  г. Агрыз, РТ
И.о. мирового судьи судебного участка № 1 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан, мировой судья судебного участка № 2 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан Ахметзянова А.Ф., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Лебедева В.В., _______ года рождения, уроженца  ____, не работающего, не женатого, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: _____, ранее (в течение года) привлекавшегося к административной ответственности правонарушения,

привлекаемого к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

3 мая 2022 года в 10 час. 00 мин. Лебедев В.В., находясь на территории скважины по адресу: __________, умышленно повредил электросчетчик марки «Меркурий 230 ART-02», причинив ООО «Водоканал» материальный ущерб на сумму 6 139 руб. 67 коп.
В силу ч.2 ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Поскольку извещенный надлежащим образом о времени и месте проведения судебного заседания, Лебедев В.В. в суд не явился, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие в порядке ст.25.1 КоАП РФ.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии вины Лебедева В.В. в совершении административного правонарушения.

Вина Лебедева В.В. подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 0800653 от 10 июня 2022 года, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 4 июня 2022 года, заявлением ООО «Водоканал» о краже муниципального имущества, рапортом сотрудника полиции от 10 июня 2022 года, объяснениями М.Р.К., Л.В.В., фотоматериалом.
В действиях Лебедева В.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ как умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

Определяя размер наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, которое затрагивает общественные отношения в области охраны собственности, личность виновного, который вину в совершении административного правонарушения признал полностью, считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере санкции статьи 7.17  КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Лебедева В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

        Получатель: УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан)

ИНН получателя: 1654003139

КПП получателя: 165501001

Банк получателя – Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России

БИК Банка получателя – 019205400
Расчетный счет банка – 40102810445370000079
ОКТМО –92701000001
КБК – 73111601073010017140
Идентификатор 0318690900000000029020548
       Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в этот срок является административным правонарушением, которое влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы сроком до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, должен быть представлен в канцелярию суда по адресу: Республика Татарстан, г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.24, каб. 6, не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                               А.Ф. Ахметзянова